1

2020年７月 14日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 菅原  貴弘

 （コード番号：3967 東証マザーズ）

問合せ先 取締役コーポレート部長 松林  篤樹

        (TEL. 03-6550-9280)

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

2020年４月 9日に公表いたしました連結業績予想につきまして、その後の業績動向を踏まえ、下記の通り修正する

ことといたしました。

また、当社の連結子会社である株式会社エルテスキャピタルは、2021 年２月第 1 四半期（2020 年３月 1 日～2020

年５月 31 日）において、投資有価証券評価損を特別損失として計上することといたしましたので、あわせてお知らせ

いたします。

１． 業績予想の修正について

2021年２月期第２四半期(累計)連結業績予想値の修正（2020年３月１日～2020年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 950 30 30 18 3.49

今回修正予想（Ｂ） 900 △110 △120 △160 △31.06

増減額（Ｂ）－（Ａ） △50 △140 △150 △178

増減率（％） △5.3 ― ― ―

 (ご参考) 前期第 2四半期実績

(2020年 2月期第 2四半期)
942 140 131 86 16.87

2021年２月通期連結業績予想値の修正 （2020年３月 1日～202１年２月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,100 50 50 30 5.82

今回修正予想（Ｂ） 1,700 △350 △370 △400 △77.66

増減額（Ｂ）－（Ａ） △400 △400 △420 △430

増減率（％） △19.0 ― ― ―

(ご参考) 前期実績

(2021年２月期)
1,963 186 174 86 16.77

2

（業績予想の修正理由）

新型コロナウイルス感染症の拡大により、経済の動向が不透明な状況となっております。このような状況下、弊

社の取引先からのサービスの中途解約や満期による契約終了がありました。社会不安が増すなか新たな受注に

つながる機会も増えてはおりますが、契約減少を補うほどではないと見込んでおります。一方で、中長期的には環

境は回復していくものと考えられ、企業活動や生活様式は大きく変化することが予想されます。サービスや業務活

動を変化に対応させる必要があるため、これらの多様化を図るための開発投資や顧客層を拡げるための広告宣

伝活動を追加で実施することといたしました。それらにより、第２四半期連結累計期間及び通期の売上高及び利

益は、当初の予想を下回る見通しであります。

また、次項の特別損失の発生は、親会社株主に帰属する四半期純利益及び親会社に帰属する当期純利益の

予想値に反映しております。

※上記の予想は、本日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因により予想数値と異なる可能性があります。

２． 特別損失の計上について

連結子会社である株式会社エルテスキャピタルが保有する投資有価証券のうち、簿価に比べて実質価額が著しく

下落したものについて、2021年２月期第１四半期において、減損処理による投資有価証券評価損 19百万円を特

別損失として計上することといたしました。

以 上